A 	 , 	, 	 , 	V

- 	(amara4aauntctpatbe 3Iarbtnopott
QEtaba be 'ao Paulo

TERRA DA MANGA

AUTOGRAFO N.° 4083/2020 	Lei 11.0

PROJETO DE LEI N.° 011/2020 (Substitutivo) do Executivo:

"DISPÔE SOBRE ABERTURA DE CREDITO
ESPECIAL NA LEI ORçAMENTARIA NO.  4611
DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019".

A CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS APROVOU A SEGUINTE LET:

ARTIGO V. - Fica autorizado o Executivo Municipal a incluir na peça orçamentâda, Lei Municipal n°. 4611, de 05 de
novembro de 2019, credito especial no valor de R$ 740.08564 (setecentos e quarenta mu, oitenta e
cinco reais e sessenta e quatro centavos), sob as seguintes codificaçOes:

02 - EXECUTIVO
07 . SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA E TURISMO
1 3.392,060.1.062 - Reforma e Adequacao da Biblioteca Municipal "Joao Baptista Berardo"
4.4.90.51.00.91.0110 - Was e lnstalaçOes ---------------------------------------------- ......................- ............. R$ 	740.085,64

ARTIGO 2°. - 0 credito de que trata o artigo anterior sera coberto corn os recursos provenientes de parte do superávit
financeiro apurado em balanço patrimonial do exerciclo anterior, retificado pelo cancelarnento de restos a
pagar, de que trata o inciso I do parágrafo 1°, do artigo 43, da Lei n°. 4.320, de 17 de marco de 1964.

ARTIGO 30, - Ficam alterados as anexos II e III do Piano Pludanual - Lei no. 4433 de 26 de setembro de 2017 e anexos
V e VI da Lei de Diretrizes Orçamentadas - LD0 2020— Lei n°. 4579 de 18 de junho de 2019 e suas
postedores alteraçOes.

ARTIGO 40 . - Esta Lei entrará em vigor na data de sua pubhcacäo, revogadas as disposiçOes em contrado.

Jardinópolis, 24 de marco de

2 :[4
viarli kodrlgdei vk,rLC

Presidente 	j

Càrnara Municipal de )ardtnópOUSSP

REGISTRADO E PUBLICADO na Secretaria da Cãmara Municipal de Jardinopolis-
SP, aos vinte e quatro dias do més de marco de 2020. 	 -

1Secret6rio
Municipal de Jardinópolis-Sp